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MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT
NEMES TE

Komunés sé Shtimes
DHE
Organizatiés “Onlus protezione civile di Torchiarolo®
NE LIDHJE ME
Dhurimin e pajisjeve posturale

Ky Memorandum Bashkepunimi (né vijim "Memorandumi®) 8sht# hartuar dhe nénshkruar
sot, mé daté 05/11/2024, ndérmijet:

Komunés sé Shtimes, me seli né adresén "Tahir Sinani®, 72,000, pérfagisuar nga Kryetari i
Komunés sé Shtimes, z. Qemajl Aliu (né vijim "Komuna®),

dhe

Urganizatés "Onlus protezione civile di Torchiarole”, me seli né adresén né lali pérfagésuar
nga drejtori i Organizatés “Onlus protezione civile di Torchiarolo™#. Giovanni Liaci (ni
vijim "Organizata®),

Palét ¢ pérfshira né kité Memorandum, Komuna ¢ Shtimes dhe Organizatés “Onlus
protezione civile di Torchiarolo, duke marré parasysh risnddsiné e rritjes sé mirégenies sociale
pir qytetarét dhe nevojén pér aspektin procedural & sigurimit t& bartjes s pajisieve hien
dakord t# bashkEpunojné né kité iniciativé, Kjo marréveshje rregullon dhurimin e pajisjeve
dhe procedurat pérkatése doganore.



Neni 1
Qéllimi § Memorandumit

Ky Memorandum ka pér qéllim té formalizojié dhurimin e pajisjeve posturale
Organizata “Onlus protezione civile di Torchiarolo pér Komuniin ¢ Shtimes dhe t& pércakiogé
pérgjegiésité e paléve né lidhje me obligimet doganore dhe procedurat pérkatitse.

Meni 2
Obligimet e paléve

1. Obligimet e Organizatés “Onlus protezione civile di Torchiarolo

- Organizata “Onlus protezione civile di Torchiarolo” dhuron pajisiet posturale pir
mstucionet e shindetésisé né Komunén e Shtimes g jané t& listuara né Aneksin 1 1 kiftj
Memorandumi.

- Pajisjet e dhuruara do té jent funksionale, ti destinuara pér pérdorim né institucionet e
shitndetésisé, sikurse QKMF, SHKSH, QFS.

2. Obligimet ¢ Komunés sé Shtimes

- Komuna e Shtimes merr péérsipér té gjitha obligimet doganore lidhur me zhdoganimin e
pajisieve mjekBsore ¢ dhuruara, duke pérfshiré detyrimet g& lidhen me procesin e
zhdoganimit.

- Komuna e Shtimes do 1 sigurojié gié pajisjet t8 pérdoren nié ményré @ pérshtatshme dhe
né pérputhje me standardet dhe rregulloret pérkatése,

Meni 3
Pajisjet mjekiéssore t& dhurnara

Fajisiet g€ do 6 dhurohen nga Crganizata “Onlus protezione civile di Torchiarolo” pitr
Komungn e Shtimes pérfshijné;

N" & karrige posturale pér filmiji Liaci
- N7 mbajtése dinamike pér fémijs Giovanni
- N2 karrige me rrota pér 68 rritur 05.11.2024
= N3 kuti me aksesoré posturale 12:43:15
GMT+01:00

- N" 36 palé képucé ti reja
Lista e detajuar e pajisjeve té dhuruara do t& bashkélidhet si Aneksi 1 i kétij Memorandumi.

Meni 4
Procedura e zhdoganimit

- Komuna e Shtimes do t8 marré pérsipér ti giitha procedurat pér zhdoganimin e pajisjeve né
pérputhje me legjislacionin né fugi,

- Komuna e Shtimes do t& mbulojé t¥ gjitha procedurat qé lidhen me zhdoganimin, pérfshire
taksat doganore, tatimet dhe ¢do tarifé tetér administrative.



Neni 5
Afati i zbatimit dhe ndryshimet eventuale

Ky Ma.*murlandum clor b hyjé nét fugi nga data e ninshkrimit dhe do & mbetet ng fugi deri nié
peérmbushjen e té gjitha detyrimeve t8 pércaktuara nga palét. Cdo ndryshim né kits
Memorandum mund ¢ béghet vetim me marréveshje té shkruar ndérmijet palive.

Neni b
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Ne rast ti ndn:m]é nrnmmarrémulﬁeje niét lidhje me zbatimin e kitij Memorandumi, palét do
pE'q:u:qt'n t'i :-:ﬂ_|_dhm ato pérmes negociatave migisore. Né rast tié déshtimit g negociatave,
cishtja do té zgjidhet né pérputhje me ligiet né fugi té juridiksionit pérkatés,
Neni 7
Dispozita pérfundimtare

:-iu_':'all'-l-f[lfgurmdum eshité hartuar né dy (2) kopje, njé pér secilén palé, t& cilat kané & njgtén
i ligjore.
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